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Aurinkosähköinvestointien 
kannattavuus ja houkuttelevuus



Energia-asenteet 2018: Ilmastonmuutos on suomalaisille 
maailmanlaajuinen uhka, jota on torjuttava kaikin keinoin
…

Kansalaisten toiseksi tärkeimmäksi energiapoliittiseksi tavoitteeksi nousee uusiutuvan energian kasvattaminen 
energiantuotannossa. Tärkeimpänä sitä pitää 15 prosenttia väestöstä ja toiseksi tärkeimpänä kolmannes.

Lisää halutaan niin aurinkosähköä, tuulivoimaa, bioenergiaa kuin vesivoimaa. Innokkaimmin liputetaan kuitenkin 
aurinkoenergian puolesta: peräti 93 prosenttia kehittäisi sähköntuotantoa aurinkosähkön suuntaan.

Muutkin uusiutuvan energian lähteet saavat vankan tuen. Tuulivoimaa lisäisi 80 prosenttia, puuta ja muuta bioenergiaa 58 ja 
vesivoimaa 63 prosenttia suomalaisista. Fossiilisten energianlähteiden ja turpeen suosio on sen sijaan edelleen laskenut.

- On ilahduttavaa, että suomalaiset tuntevat hyvin sähköntuotannon vaihtoehtojen merkityksen siirryttäessä 
ilmastoystävälliseen energiaan. Tuuli- ja aurinkosähkölle on vankka tuki kuten myös niiden vaihtelua tasaavalle vesivoimalle 
ja tasaisesti sähköä tuottavalle ydinvoimalle. Tämä on selkeä viesti päättäjille, sanoo Energiateollisuuden toimitusjohtaja 
Jukka Leskelä.



672 000
asiakasta — ja luku kasvaa

85 000 km
on koko verkkomme pituus —

se yltäisi kahdesti maapallon ympäri

71 %
asiakkaista säävarman 

verkon piirissä

Jaamme sähköä 1,5 miljoonalle suomalaiselle



Keskijännite

Pienjännite

Liittymispiste

Jakeluverkon saneerausten myötä saavutamme teknologisesti 
entistäkin kyvykkäämmän verkon, joka mahdollistaa hajautetun 
pientuotannon vaivattoman verkkoon kytkeytymisen

Liittymiskaapeli



Aurinkosähkön kapasiteetti jakeluverkossa miltei 
kaksinkertaistui vuoden 2018 aikana
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Carunan jakeluverkossa yli 4000 aurinkovoimalaa

E
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Espoo

370 Lohja

230
Salo

353 Eniten aurinkovoimaloita on
Espoossa, Salossa ja Lohjalla

4. Kirkkonummi
5. Vihti
6. Kaarina
7. Tuusula
8. Sastamala
9. Raasepori
10. Lieto

162
146
138
123
122
121
113



Aurinkovoimaloista 
71 % on asennettu 
omakotitaloihin, joissa 
tyypillinen voimalakoko 
on 5 kW. Aurinkovoimala 
asennetaan yleensä 
avaimet käteen 
palveluna.71 %

9 %

8 %

5 %
4 % 3 %

Omakotitalo Vapaa-ajan asunto

Maatalous Liike-elämä ja teollisuus

Pari-, rivi- ja kerrostalo Muu kohde



Aurinkosähkön 
kapasiteetista 31 % on 
asennettu liike-elämän ja 
teollisuuden 
kiinteistöihin. Carunan
jakeluverkon suurin 
yksittäinen 
aurinkovoimala on 
kooltaan 660 kW.

43 %

5 %10 %

31 %

2 %

9 %

Omakotitalo Vapaa-ajan asunto

Maatalous Liike-elämä ja teollisuus

Pari-, rivi- ja kerrostalo Muu kohde



Vuonna 2018 jakeluverkkoon siirtyneen aurinkosähkön määrä 4,87 GWh ja 
arvo 256 000 € (perustuen Nord Poolin Suomen alueen spot-hintaan)
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Omakotitalo Uudellamaalla
6 kW aurinkovoimala paneelioptimoinnilla suunnattuna lounas-kaakko
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Aurinkosähkön kattava hyödyntäminen edellyttää 
sähkönkäytön mukauttamista paisteisiin hetkiin
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Aurinkovoimala maatilalla Lounais-Suomessa
Aurinkopaneelit 24 kW, invertteri 20 kW

 Kohteen kokonaiskulutus 140 MWh/vuosi

 Vuosituotanto 19 MWh (alkaen 27.4.2018), 
josta 92% maatilan sähkönkäyttöön
– Arvo 1800 euroa/vuosi

 Tuotannon arvo itselle 10 snt/kWh  1750 €/a

 Verkkoon anto 4 snt/kWh  50 €/a

 Investointi 25 t€, johon 40 % tukea
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Ilman tukea Tuen kanssa

Koroton takaisinmaksuaika 16 8

Korollinen (3%) takaisinmaksuaika 21 10

Nettonykyarvo em. korolla € 6400 16300

IRR % 5,08 10,6
Kuukausittainen sähkönkäyttö



Caruna ja BCDC Energia 
toteuttivat yhteistyössä 
laajan kyselyn Carunan
asiakkaille toukokuussa 2018. 
Kyselyn erityisenä 
kiinnostuksen kohteena oli 
oman sähkön pientuotannon 
yleistymisen kannusteet ja 
esteet. Kyselyyn saatiin 1554 
vastausta (14,6 %).

Harkitsee
hankintaa

40 %

Ei harkitse
hankintaa

28 %

Omistaa
aurinkopaneelit

32 %



Aurinkosähkön pientuottajat ovat pääsääntöisesti 
erittäin tyytyväisiä hankintaansa

Suosittelisitko aurinkopaneeleja tuttavallesi? Kuinka tyytyväinen olet ollut hankintaasi?

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0

50

100

150

200

250

1 2 3 4 5



Aurinkosähkön pientuottajat toivovat parempaa 
korvausta ylituotannostaan
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Aurinkopaneelien kiinnostusta vähentävät eniten 
investointikustannus ja epäilys tuotantomäärästä
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Liian kallis hankintahinta

Liian pitkä takaisinmaksuaika

Mahdollinen vaikea asennus ja käyttöönotto

Mahdollinen järjestelmän käytön ja ylläpidon vaikeus

Mahdollinen vähäinen aurinkosähkön tuotto ja hyödyntämismahdollisuus

Kiinteistössäni ei ole mahdollista ottaa käyttöön aurinkosähköjärjestelmää

Kiinteistöni sijainti on huono aurinkosähkön tuotannolle

Olen kuullut huonoja käyttökokemuksia

Aurinkosähkön hyödyntämiseen liittyvät muut laitteistot eivät ole vielä tarpeeksi kehittyneitä

Akut ovat vielä liian kalliita

Aurinkosähköjärjestelmät ovat rumia

Epävarmuus sähkön hinnan tulevaisuuden kehityksestä

Asun vuokralla

Muu mikä?



Energia- ja ilmastostrategiaa edistävälle 
asiakkaalle tarjottava hyötyä

Verkkopalvelumaksujen netotus 
pientuotantokohteelle 
madaltaa asiakkaan kynnystä 
investointiin. Energia- ja 
ilmastostrategiaa edistävälle 
asiakkaalle on tarjottava 
hyötyä ja aktiivisuudesta pitää 
palkita sallimalla netotus 
pientaloissa ja räätälöimällä 
liittymäkohtainen tuote 
taloyhtiöön. Rajattuna ja 
määräaikaisena netotus ei 
aiheuta kustannusvaikutuksia 
muille asiakkaille.



Kiinteistön rajat ylittävät 
energiayhteisöt 
mahdollistavat uusiutuvan 
tuotannon lisäämistä ja 
paneelien sijoittamisen 
parempaan paikkaan 
lähialueelle. 
Sähköturvallisuuden 
varmistaminen kaikissa 
tilanteissa on tärkeää.



Antaa 
paistaa!
Tiia Selonen

tiia.selonen@caruna.fi

044 0214 505


